
宮臨技 第8号 

2021年4月吉日 

会員各位 

（一社）宮城県臨床検査技師会 

 会長 藤巻 慎一 

（公印省略） 

 

学術研修会のおしらせ 
 

謹啓 

 会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動にご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「令和2年度病理精度管理フォローアップ研修会」を下記の日程で開催い

たします。 

今回もWeb開催での研修会となりますので奮ってご参加ください。 

謹白 

記 

研修会名 ： 令和2年度病理精度管理フォローアップ研修会 

日時     ：  2021年 6月 26日（土） 13：00 ～16：50 

開催形式  ： Zoom による Web 研修会 

 

内容・講師： 

13:00～14:00「令和 2 年度病理精度管理調査報告・検討報告・ 

アンケート集計報告」 

東北大学病院 小泉 照樹 技師 

仙台徳洲会病院 土田 吉朗 技師 

14:00～14:10  質疑応答 

14:10～14:20 休憩  

14:20～15:20 「令和２年度精度管理調査 総評」 

             「クロモグラニンについて」 

                大崎市民病院 病理診断科 谷内 真司 先生 

15:20～15:30  質疑応答 

15:30～15:40  休憩 

15:40～16:40  メーカー講演 

        「加熱抗原賦活化処理の作用機序」 

                     （株）ニチレイバイオサイエンス 

        「新規抗体導入時の検討について」 

                        ライカマイクロシステムズ 

        「免疫染色の今後の展望」 

                     ロシュ・ダイアグノスティックス 

16:40～16:50  質疑応答 

16:50           終了 

  

日臨技生涯教育研修制度：専門教科 ２０点 

認定病理検査技師：日臨技認定更新指定研修会申請中 

              



 

参加費  ： 無料 

参加定員 ： 30名（宮臨技会員のみ）  

申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTIS事前申し込み)をご利用下

さい。 

     認定病理検査技師の方は、申し込み時「備考」欄に「認定番号」を入

力してください。 

この研修会に参加するための必要事項などは後日、登録されている連絡用メ 

ールアドレスへご連絡します。 

 

参加確認方法：日臨技認定更新指定研修会は、全講演の視聴が「参加証明書」の発

行条件となっております。遅刻や途中退室をした場合は「参加証明

書」を発行致しませんのでご注意ください。 

受講状況はzoom内で常時記録（参加時刻・退出時刻・接続時間など）

していますが、それとは別に、各講演中にキーワードを提示し全内

容を視聴しているかを確認致します。そのキーワードをアンケート

に記入してください（アンケートは、事前に登録メールアドレスに

送信します）。 

       研修会後、すべてのキーワードが確認できた方にのみ「参加証明書」

を発行します。「参加証明書」は登録メールアドレスに送信します。

※詳細説明は研修会当日におこないます。 

  

受付期間：2021年6月20日（日）まで 

 

注意事項 

・生涯教育点数付与はJAMTS事前申し込みがされ、且つZoomへの事前登録（ミーティ

ング登録）が確実に実施された方のみとなりますのでご注意ください。 

特にZoom事前登録（ミーティング登録）の際は、日臨技会員番号は絶対に間違わ

ないでください。 

・参加申込された方には、後日、連絡用メールアドレスにWeb研修会へのログイン必

要なURLをご連絡します。 

・連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定な

どご自身でご確認ください。また、常に連絡の取れるアドレスを登録することを

お勧めします。 

・PC、Mac、iPad、iPhone、Android等のデバイスからも参加ができます。 

・Web研修会のため、通信環境がよい場所でご参加ください。 

・Web開催のためヒューマンエラー等により、講演時間が延長する可能性もあります。

ご了承ください。 

・講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。 

 

 

 

問い合わせ先：(公財)宮城県対がん協会 検査課 佐藤しげみ 

E-mail: nyoro.chan0422@gmail.com 

ご不明の点がございましたら上記アドレスにお問い合わせください。 

 

mailto:nyoro.chan0422@gmail.com

